
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Veiligheid 2025 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam, 

  

gelet op: 

  

• titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

• artikelen 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen; 

• artikel 34 lid 2 van de Wet op de kansspelen; 

• artikel 14.3 lid 1 onder b. van de Havenverordening Schiedam 2020; 

• artikel 12 van de Parkeerverordening Gemeente Schiedam 2013; 

• artikel 23 van de Erfgoedverordening Schiedam 2022; 

• artikel 16 van de Bomenverordening Schiedam 2011; 

• artikel 35 van de Marktverordening Schiedam 2007; 

• artikel 21 van de Afvalstoffenverordening gemeente Schiedam 2024; 

• artikel 18 van de Wet goed verhuurderschap; 

• artikel 33 van de Huisvestingswet 2014; 

• artikel 6.2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Schiedam 2013; 

overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde regelgeving, 

  

besluiten vast te stellen, ieder voor zover bevoegd, het volgende: 

  

Aanwijzingsbesluit toezichthouders Veiligheid 2025 

Artikel 1   
Als toezichthouder als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, belast met het houden 

van toezicht op het bepaalde bij of krachtens de onder artikel 2 genoemde regelgeving, worden, voor 

zover niet reeds geregeld bij wettelijk voorschrift, aangewezen: 

  

de medewerkers van Team Veiligheid, werkzaam binnen de onderdelen Toezicht en Handhaving en 

Interventie Ondermijning en Overlast, in de navolgende functies: 

  

• Teamleider; 

• Vakspecialist B; 

• Vakspecialist C; 

• Vakspecialist D; 

• Medewerker publiekswerkzaamheden A; 

• Medewerker publiekswerkzaamheden B; 

• Medewerker publiekswerkzaamheden C; 

• Beleidsmedewerker A; 

• Beleidsmedewerker B; 

• Beleidsmedewerker C; 

• Beleidsadviseur B. 

Artikel 2   
De onder artikel 1 aangewezen personen zijn belast met het houden van toezicht op het bepaalde bij 

of krachtens de navolgende regelgeving: 

  

• Omgevingswet; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Wet op de kansspelen; 

• Havenverordening Schiedam 2020; 

• Parkeerverordening Gemeente Schiedam 2013; 

• Erfgoedverordening Schiedam 2022; 

• Bomenverordening Schiedam 2011; 

• Marktverordening Schiedam 2007; 

• Afvalstoffenverordening gemeente Schiedam 2024; 

Nr. 360873 

GEMEENTEBLAD 20 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2025 nr. 360873 20 augustus 2025 1 



• Wet goed verhuurderschap; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Algemene plaatselijke verordening gemeente Schiedam 2013; 

evenals de voor voornoemde wet- en regelgeving in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert. 

Artikel 3   
De volgende aanwijzingsbesluiten worden ingetrokken: 

  

• het aanwijzingsbesluit van 10 juli 2018 met kenmerk 18UIT07748; 

• het aanwijzingsbesluit van 10 juli 2018 met kenmerk 18UIT09199; 

• het aanwijzingsbesluit van 30 januari 2018 met kenmerk 18UIT00792; 

• het aanwijzingsbesluit van 3 juni 2020 met kenmerk 20UIT05219; 

• het aanwijzingsbesluit van 3 juni 2020 met kenmerk 20UIT05221; 

• het aanwijzingsbesluit van 23 april 2021 met kenmerk 21UIT03092; 

• het aanwijzingsbesluit van 23 april 2021 met kenmerk 21UIT03091. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking ervan. 

de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Schiedam, 

namens dezen, 

teammanager Veiligheid, 

J. Jansen 

Gemeenteblad 2025 nr. 360873 20 augustus 2025 2 


